Developer:
- Dilución 1 + 3
- Temperatura de revelado 20°C
- Tiempo de revelado: 5 minutos

Función de transferencia de
modulación:

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ortsfrequenz (Lp/mm)

MTF

Influencia de la temperatura de
revelado en el revelado manual

El tiempo de revelado tiene que ser
adaptado según la tabla siguiente:

Temperatura °C :   18   20   22   24
Tiempo de revelado
en minutos:   6   5   4   3

Influencia de la temperatura de
revelado en el revelado en la máquina

Si se modifica la temperatura, las
cualidades de la película cambian de la
forma siguiente:

   - 2°C   Ref.   + 2°C
   - 0.02   Velo de fondo   + 0.02
   - 10%   Sensibilidad   + 10%
   - 10%   Contraste   + 10%

Indicación: Los resultados obtenidos dependen de la exposición y de las condiciones de procesamiento

Recomendaciones para la iluminación en la cámara
oscura

Recomendamos una lápara Kodak para
cámara oscura con el filtro Kodak GBX 2
en unión con una lámpara de mate de 15
Watt con una distancia mínima de 1,20 m.

300 400 500 600 700 800
Wellenlänge (nm)

Filmspektralempfindlichkeit

KODAK GBX-2 Filter
Spektraltransmission

Almacenamiento

Las películas no reveladas tienen que ser
almacenadas en un lugar que corresponda
con los datos del envase:
 Temperatura ambiental:  10 a 24 °C
 Humedad del aire:   30 a 50 %RH

Este lugar (habitación) tiene que ser
protegido contra rayos X, rayos gama u
otros rayos penetrantes.

Las películas no deben ser almacenadas a
temperaturas demasiado altas.

Las películas no deben ser almacenadas cerca de recipientes con productos químicos
puesto que éstos pueden tener un efecto negativo sobre la película.

Use la película antes de la fecha de caducidad
en la caja con el número de la emulsión.

Identificación

La caja tiene un número de referencia (REF) y ésta es la unidad menor de venta. Aquí
encuentra todos los datos necesarios así como una lista de los números de teléfonos